
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 90  delibera

Data  15-06-2020

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE INDENNITA'
AMMINISTRATORI

L’anno    duemilaventi  il giorno   quindici del mese  di   giugno   alle ore  13:30,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO A
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la delibera di G.C. n° 69 del 18.06.2019 ad oggetto “rideterminazione indennità di funzione sindaco,
vicesindaco e assessore comunale” che qui si intende interamente richiamata;

VISTO il D.L. 123/2019 “disposizioni urgenti per l’accelerazione e il completamento delle ricostruzioni in
corso nei territori colpiti da eventi sismici”;

VISTO l’art. 8 comma 1 lettera a-bis del succitato decreto che proroga fino al 31 dicembre 2024 la facoltà
conferita al sindaco e agli assessori dei comuni – aventi una popolazione inferiore a 5.000 abitanti e colpiti
dagli eventi sismici ed in cui sia stata individuata, con ordinanza sindacale, una zona rossa – di applicare
l’indennità di funzione stabilita per la classe di comuni con popolazione compresa fra 10.001 e 30.000
abitanti, con oneri a carico del bilancio comunale;

RITENUTO  pertanto applicabile, nelle more della normativa vigente, al Sindaco, al Vice Sindaco ed
Assessore di questo Comune l'aumento dell'indennità di funzione,  con oneri a carico del bilancio comunale
fino alla scadenza del mandato del sindaco;

VISTO  l'art. 82 del D. Lgs. 267/2000 e smi  (T.U.E.L.);

ACQUISITI  i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

con votazione favorevole unanime

 DELIBERA

CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI RIDETERMINARE al Sindaco, al Vice Sindaco ed  Assessore Comunale, ai sensi dell'art. 44 del D.L.
189/2016 e s.m.i., ed ai sensi del  D.L. 123/2019 convertito con modificazione in legge n.156/2019, le
indennità di funzione di cui al D.M. 04/04/2000 n.119;

DI  DARE ATTO che le indennità così rideterminate, con oneri a carico del bilancio comunale, sono
applicabili fino alla fine del mandato del sindaco;

DI DARE ATTO che la spesa farà carico al Cap. 14/1 del bilancio di previsione;

DI DICHIARARE, con separata, favorevole  ed unanime  votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. (D.L.vo n. 267
del 18.08.2000).



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 25-06-2020                      Reg. 948

lì

I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 15-06-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 15-06-2020
I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


